- 5 salutantis est, hoc est 'saluus sis'. Reperitur que tantum salue, salueto et saluete. Et **saluifico**, hoc est saluum facio. Et **saluia** herba uulgo nota, quod diuersos sanet morbos. Et **salus**, incolumitas, quamuis interdum pro remedio ponitur. **Virgilius**: "Vna salus uictis nullam sperare salutem". Ab hoc fit **salutifer**, **salutaris**, **saluber** siue, quod usitatus est, **salubris**, quod praebet sanitatem. Vnde aerem, cibum, potum, locum multa que huiusmodi saluti- (c. 816) fera, salutaria et salubria dicimus, hominem uero ac caetera animalia sana. Sed utrunque patitur exceptionem. Nam et sanam aerem, sanum cibum, sanum potum, sanum locum dicimus quasi salubrem, hoc est praebentem sanitatem. Contra que salubris pro sano accipitur. **Salustius**: "Genus hominum salubri corpore". **Liuius**: "Grauiore tempore anni iam circumacto defuncta morbis corpora salubriora esse coepere". Á salubris fit **salubritas**, quod sanitatem (P<sup>o</sup>525v) significat, et **salubrior** ac **saluberrimus** et aduerbia **salubriter**, **salubris**, **saluberrime**. Item á **salutifer** **salutifere** aduerbium et á salutaris **salutariter**.

- 18 Item á salus **saluto**, quod proprie significat salutem dico, aliquando tamen accipitur pro ueneror. **Virgilius**: "Tum uero Rutuli clamore saluant". Hinc et mortuos et res inanimatas uenerantes 'salue' dicere solemus, non salutem imprecentes, quae nulla esse in iis potest, sed uenerationem indicentes. **Idem**: "Salue, sancte parens, iterum saluete recepti Necquicquam cineres". Salus etiam dea salutis apud ueteres erat. Vnde **Salutaris porta** Romae appellata est ab huius deae aede, quae ei proxima fuit. Item á salus **saltem**, de quo superius diximus. Á saluto uero **salutatio** deducitur et **salutatorium cubiculum**, in quo homines salutandi gratia conueniunt. Et **insalutatus**, qui non est salutatus, et **resaluto**, quod est eum, qui me salutauit, 5 salutatio. Á quo **resalutator**, **resalutatrix**, **resalutatio**, sicut á saluto salutator, salutatrix, salutatio. Et **obsaluto**, quod est salutandi gratia offero. **Salutaris herba** á quibusdam uocatur **strumum**, quam et **strygnon** Graeci et nostri **coagulum** siue **conseruam** nominant, quia confractis ossibus praesentissimum remedium est, quemadmodum superius declarauimus. Et **salutaris digitus**, quem supra ostendimus 15 etiam **indicem** uocari.

19 **INFIMARVM QVOQVE PERSONARVM**: quia infimas quoque personas non nominat. **Persona** proprie dicitur facies conficta, á personando. Nam caput et os cooperimento personae tectum undique una que tantum uocis emittendae uia apertum, quoniam non uaga neque diffusa est, in unum tantummodo exitum coactam uocem et